
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З 

“ __12_ ” березня 2011 р.    м.Одеса        № 105-ОД 

Про додаткові заходи щодо захисту  

моральних засад та утвердження  

здорового способу життя, попередження  

правопорушень та бездоглядності серед  

неповнолітніх 

На виконання подання прокуратури Одеської області від 16.02.2011 р. №07/3-54 «Про 

усунення порушень законів України «Про захист суспільної моралі» та «Про культуру» 

щодо попередження поширенню продукції, яка негативно впливає на формування 

свідомості неповнолітніх», 

НАКАЗУЮ: 

1. Управлінню освіти та науки Одеської міської ради, відділам освіти 

райдержадміністрацій, виконавчих комітетів рад міст обласного значення: 

1.1. Активізувати роз’яснювальну роботу з учнями та їх батьками щодо недопущення 

знаходження неповнолітніх у розважальних закладах (інтернет-клубах, дискотеках, 

відеотеках тощо) під час навчально-виховного процесу та після 21.00. 

1.2. Здійснювати контроль та вчасне повідомлення відповідних управлінь та служб про 

розташування об’єктів торгівлі алкоголем та тютюновими виробами у безпосередній 

близькості від закладів освіти, розміщення рекламної продукції, яка пропагує вживання 

алкоголю, тютюну, має еротичний характер. 

1.3. Посилити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять, активізувати 

індивідуальну роботу з батьками учнів, які тривалий час не відвідують загальноосвітні 

навчальні заклади без поважних причин. 

1.4. Потижнево надавати до управління освіти і науки облдержадміністрації інформацію 

про учнів, які тривалий час не відвідують загальноосвітні навчальні заклади без поважних 

причин. 

1.5. Щомісячно надавати до відповідного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді інформацію про учнів, які тривалий час не відвідують загальноосвітні навчальні 

заклади без поважних причин, з метою проведення відповідної роботи з сім’ями. 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Першого заступника начальника 

управління Т.О.Лазарєву. 

Начальник управління                                                                       А.Л.Ткачук 

Вик.: Черепян Т.І. 

722-17-19  

 


